
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN BÌNH SƠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /BC-UBND          Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2022  

BÁO CÁO 

Tình hình tổ chức và hoạt động giải quyết thủ tục hành chính  

tại Bộ phận Một cửa trên địa bàn huyện Bình Sơn 

   

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh. 

 

Theo yêu cầu của Văn phòng UBND tỉnh tại Công văn số 947/VP-TTHC 

ngày 30/3/2022 về việc báo cáo tình hình tổ chức và hoạt động giải quyết TTHC 

tại Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh; UBND huyện Bình 

Sơn báo cáo cụ thể như sau: 

I. TÌNH HÌNH TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG GIẢI QUYẾT TTHC 

TẠI BỘ PHẬN MỘT CỬA  

1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trên địa bàn huyện 

Thời gian qua, UBND huyện đã tập trung chỉ đạo, triển khai thực hiện tốt 

các hoạt động theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông trên địa bàn huyện. 

UBND huyện thường xuyên ban hành các văn bản chỉ đạo Bộ phận Một cửa 

huyện, xã bám sát các chủ trương, đường lối chính sách của Đảng, pháp luật của 

nhà nước, các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện của cấp trên, thực hiện tiếp 

nhận, giải quyết và trả kết quả TTHC cho tổ chức, công dân, doanh nghiệp đúng 

quy trình đã được ban hành, công bố. Hồ sơ của tổ chức, cá nhân và doanh 

nghiệp được tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả tại Bộ phận Một cửa, thời gian xử 

lý hồ sơ đúng quy định, không gây phiền hà cho các tổ chức, cá nhân khi đến thực 

hiện giao dịch, công khai, minh bạch trong tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả 

TTHC. 

2. Việc bố trí nhân sự theo dõi, quản lý hoạt động Bộ phận Một cửa và 

việc bố trí nhân sự chính thức và dự phòng làm việc tại Bộ phận Một cửa: 

- Lãnh đạo phụ trách Bộ phận Một cửa cấp huyện: Chủ tịch UBND huyện 

phân công đồng chí Chánh văn phòng huyện làm Trưởng Bộ phận Một cửa 

huyện, Phó Chánh Văn phòng huyện làm Phó trưởng Bộ phận Một cửa huyện. 

- Số công chức, viên chức, người quản lý, vận hành trụ sở, trang thiết bị 

máy móc, hệ thống mạng của Bộ phận Một cửa cấp huyện: phân công 01 đồng 

chí. 

- Số công chức, viên chức do các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện 

được cử đến làm việc tại Bộ phận Một cửa cấp huyện: 09 đồng chí 

- Số công chức, viên chức do các cơ quan, tổ chức ngành dọc đóng tại địa 

phương cử đến làm việc tại Bộ phận Một cửa huyện: 05 đồng chí 
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- Báo cáo số liệu về tổ chức Bộ phận một cửa cấp xã trên địa bàn quản lý: 

+ Tổng số Bộ phận Một cửa cấp xã: 22 

+ Tổng số công chức làm việc tại Bộ phận Một cửa cấp xã: 137 

3. Thực hiện quy định về niêm yết công khai TTHC, công khai thông 

báo tiếp nhận phản ánh, kiến nghị theo quy định 

 UBND huyện đã chỉ đạo thực hiện niêm yết công khai các danh mục và 

nội dung TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết 

quả giải quyết TTHC của UBND huyện, cấp xã; niêm yết Bảng thông báo tiếp 

nhận phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính; đồng thời kịp thời đăng tải 

đầy đủ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết trên Trang thông tin điện tử huyện, 

đăng tải công khai Bảng thông báo tiếp nhận phản ánh và kiến nghị về quy định 

hành chính. 

Tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa huyện được 

công khai bảng niêm yết bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của 

UBND huyện bao gồm quy trình thủ tục hành chính, thành phần hồ sơ, thời hạn 

giải quyết, phí và lệ phí đảm bảo tính công khai, minh bạch. 

4. Việc sử dụng phần mềm Cổng dịch vụ công - Hệ thống thông tin một 

cửa điện tử dùng chung của tỉnh để quản lý việc tiếp nhận, luân chuyển hồ 

sơ, trả kết quả giải quyết tại Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã 

- Đối với cấp huyện:  

Việc cập nhật thông tin hồ sơ tiếp nhận, tiến độ xử lý trên phần mềm 

Cổng dịch vụ công - Hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh Quảng Ngãi đồng 

bộ với hồ sơ giấy để quản lý toàn bộ hoạt động tiếp nhận, trả kết quả giải quyết 

TTHC, không để xảy ra tình trạng chậm cập nhật dữ liệu hồ sơ, ảnh hưởng tỷ lệ 

hồ sơ giải quyết đúng hạn của huyện và tỉnh trên Hệ thống. Nhất là đối với lĩnh 

vực đất đai tại Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh-chi nhánh huyện Bình Sơn và 

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. Nội dung này đã đề nghị các cơ quan 

chuyên môn khẩn trương nghiêm túc thực hiện, không để tồn hồ sơ kể cả hồ sơ 

giấy và hồ sơ trên phần mềm. 

- Đối với cấp xã: 

Từ đầu năm đến nay, Bộ phận một cửa các xã, thị trấn cơ bản đã thực hiện 

tiếp nhận hồ sơ trên phần mềm một cửa điện tử dùng chung của tỉnh, tiếp nhận 

và trả kết quả trực tiếp tại xã và xử lý hồ sơ liên thông trên phần mềm đáp ứng 

yêu cầu đặt ra để phát triển chính quyền điện tử hướng tới chính quyền số. Kết 

quả tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ cấp xã đều đúng hạn. Việc niêm yết công khai 

TTHC ở cấp xã nhìn chung thực hiện tốt. 

5. Việc thực hiện phương thức đánh giá mức độ hài lòng của người 

dân, việc thiết lập dịch vụ tin nhắn thông báo để phục vụ tổ chức, cá nhân  

Việc lấy ý kiến về mức độ hài lòng tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

huyện: Hằng năm, UBND huyện đều ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch 



 3 

khảo sát mức độ hài lòng của người dân, tổ chức đối với dịch vụ hành chính 

công tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả và các văn bản liên quan về việc triển 

khai đánh giá mức độ hài lòng của người dân đối với CBCC tại Bộ phận 

TN&TKQ; UBND huyện  thực hiện phương thức đánh giá mức độ hài lòng của 

người dân qua phiếu đánh giá.  

UBND huyện chỉ đạo Văn phòng huyện phối hợp với đơn vị cung cấp 

dịch vụ (VNPT) Trung tâm Viễn thông huyện thiết lập hệ thống tin nhắn tích 

hợp phần mềm một cửa điện tử dung chung, đã đưa vào hoạt động từ tháng từ 

12/2020. Bộ phận Một cửa huyện đã thiết lập dịch vụ tin nhắn thông báo để 

phục vụ tổ chức, cá nhân về: Tình trạng hồ sơ được giải quyết trước thời hạn, 

xin lỗi giải quyết quá hạn và hẹn lại ngày trả kết quả, thông báo bổ sung, hoàn 

thiện hồ sơ, thông báo trả hồ sơ không giải quyết. Thực hiện xin lỗi người dân, 

tổ chức khi để xảy ra trễ hẹn hầu hết hồ sơ lĩnh vực đất đai. 

Việc giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tiếp tục có 

những thay đổi tích cực, đa phần TTHC được giải quyết đảm bảo đúng quy 

trình, quy định của pháp luật, số lượng hồ sơ được giải quyết đúng hạn khá cao 

nhưng số lượng hồ sơ tồn đọng, trễ hẹn vẫn còn; Việc xin lỗi người dân đối với 

việc chậm trễ trong giải quyết TTHC cơ bản thực hiện đúng quy định. 

6. Tình hình về bố trí cơ sở vật chất, trang thiết bị, phần mềm ứng dụng 

tại Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã 

- Đối với cấp huyện:  

+ Về trang thiết bị: UBND huyện đã quan tâm bố trí đầy đủ các trang thiết 

bị phục vụ tại Bộ phận Một cửa huyện như: Hệ thống mạng LAN, máy tính kết 

nối mạng internet, máy scan, máy tra cứu thông tin, máy điện thoại bàn..... 

+ Về cơ sở vật chất: UBND huyện bố trí kinh phí đầu tư sửa chữa trong 

dự toán năm 2021 cho Văn phòng huyện để thực hiện, đến nay đã hoàn thành, 

như: Sửa quày làm việc, ráp khung bản tên cho từng lĩnh vực đễ dễ nhìn dễ tìm, 

bổ sung ghế chờ cho công dân, ghế ngồi giao dịch trực tiếp với quày lĩnh vực. 

+ Về phần mềm ứng dụng: Sử dụng phần mềm một cửa điện tử dùng 

chung của tỉnh, thuận tiện cho việc cập nhật và truy xuất thông tin của tổ chức, 

cá nhân đề giao dịch hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính trên toàn tỉnh Quảng 

Ngãi. Đến nay nhân viên tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận một cửa đều thành 

thạo trong việc sử dụng phần mềm. 

- Đối với cấp xã:  

+ Hiện nay, tất cả Bộ phận Một cửa cấp xã đều được bố trí khu vực riêng 

để thực hiện nhiệm vụ; hầu hết được trang bị đầy đủ máy vi tính, máy scan; máy 

điện thoại bàn, tủ, bàn, ghế làm việc và các vật dụng cần thiết khác, tạo điều 

kiện thuận lợi để hoạt động được thuận lợi hơn trong quá trình giải quyết các thủ 

tục hành chính cho các tổ chức, cá nhân được nhanh chóng, thuận tiện, đúng 

hẹn, đảm bảo và hiệu quả. 
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+ Phần mềm ứng dụng tại Bộ phận Một cửa cấp xã: các TTHC được giải 

quyết tại Bộ phận một cửa cấp xã được thực hiện cập nhật, thao tác xử lý hồ sơ 

trên phần mềm Cổng dịch vụ công – Hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh 

Quảng Ngãi. Ngoài ra, Bộ phận Một cửa xã đang sử dụng các phần mềm chuyên 

ngành để xử lý, giải quyết công việc: phần mềm kế toán, phần mềm bảo hiểm y 

tế, phần mềm hộ tịch, phần mềm quản lý trẻ em, phần mềm quản lý cán bộ công 

chức và phần mềm bản đồ địa chính. 

7. Tình hình TTHC của cơ quan ngành dọc đóng tại địa phương thực 

hiện tiếp nhận tại Bộ phận Một cửa: 

Số lượng TTHC của Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh, Chi nhánh huyện 

Bình Sơn thực hiện tại Bộ phận Một cửa huyện có 29 bộ thủ tục hành chính 

thuộc lĩnh vực đất đai và 09 thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực đăng ký biện 

pháp bảo đảm. 

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, trong tháng 6/2021 UBND huyện đã 

bổ sung lĩnh vực Bảo hiểm xã hội tiếp nhận giải quyết hồ sơ tại Bộ phận một 

cửa huyện, đồng thời kiện toàn Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một 

cửa điện tử của huyện tại Quyết định số 3433/QĐ-UBND ngày 30/9/2021 của 

UBND huyện Bình Sơn.   

Thực hiện Quyết định số 1905/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Danh mục và Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục 

hành chính trong lĩnh vực bảo hiểm xã hội thuộc thẩm quyền quản lý và giải 

quyết của Bảo hiểm xã hội tỉnh đưa vào tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết 

tại Bộ phận Một cửa của UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; đã bố 

trí BHXH huyện từ ngày 01/6/2021 

Thực hiện Quyết định số 1548/QĐ-UBND ngày 05/10/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 

thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của Công an tỉnh Quảng Ngãi; đã phối hợp 

với Công an huyện để bố trí vị trí làm việc tại Bộ phận một cửa huyện. Dự kiến 

trong quý II/2022 sẽ tiếp nhận TTHC thuộc lĩnh vực giải quyết của Công an 

huyện tại Bộ phận một cửa huyện. 

II. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ KHẮC PHỤC CÁC TỒN TẠI, HẠN CHẾ, 

VI PHẠM MÀ ĐƠN VỊ KIỂM TRA ĐÃ CHỈ RA TRONG NĂM 2020 TẠI 

BỘ PHẬN MỘT CỬA HUYỆN BÌNH SƠN 

Trong thời gian qua, UBND huyện đã tập trung chỉ đạo khắc phục những 

hạn chế, tồn tại Bộ phận một cửa huyện, việc giải quyết hồ sơ trên giấy và hồ sơ 

điện tử trên phần mềm một cửa điện tử dùng chung cơ bản đã khắc phục, đi vào 

hoạt động có hiệu quả; cụ thể như sau: 

1. Đối với những hạn chế, tồn tại về việc giải quyết hồ sơ trên giấy và hồ 

sơ điện tử đều nằm ở lĩnh vực đất đai, UBND huyện Bình Sơn đã giao Văn 

phòng huyện phối hợp với Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh-chi nhánh huyện 

Bình Sơn, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện làm việc với đơn vị cung cấp 
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dịch vụ VNPT Quảng Ngãi để giải quyết các hồ sơ tồn trên hệ thống không xử 

lý được, đến nay cơ bản đã xử lý xong số lượng hồ sơ tồn từ năm 2020.  

2. Thường xuyên, kịp thời kiện toàn Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo 

cơ chế một cửa điện tử của huyện khi có sự thay đổi nhân sự làm việc tại Bộ 

phận Một cửa huyện tại các Quyết định số: 264/QĐ-UBND ngày 21/01/2021, 

4205/QĐ-UBND ngày 16/11/2021 và 463/QĐ-UBND ngày 12/4/2022. UBND 

huyện đã thông báo thời gian làm việc trước trụ sở Bộ phận một cửa của huyện 

đảm bảo theo quy định.   

3. Việc triển khai thực hiện Hệ thống tin nhắn trên phần mềm một cửa 

điện tử dùng chung để thông báo cho tổ chức, cá nhân về kết quả giải quyết hồ 

sơ tại Bộ phận một cửa huyện, UBND huyện đã chỉ đạo cơ quan chuyên môn 

phối hợp với đơn vị cung cấp dịch vụ (VNPT) Trung tâm Viễn thông huyện thiết 

lập hệ thống tin nhắn tích hợp phần mềm một cửa điện tử dung chung, đã đưa 

vào hoạt động từ tháng 12/2020. 

4. Về cơ sở vật chất, trang thiết bị: Đã bổ sung máy quét mã vạch tại máy 

tra cứu hồ sơ, thuận tiện cho cá nhân, tổ chức trong việc tra cứu hồ sơ giải quyết 

thủ tục hành chính. 

5. Về bảo đảm điều kiện, nơi làm việc của Bộ phận một cửa huyện; 

UBND huyện bố trí kinh phí đầu tư sửa chữa trong dự toán năm 2021 cho Văn 

phòng huyện để thực hiện, đến nay đã hoàn thành. 

6. Về thực hiện niêm yết công khai TTHC bảo đảm yêu cầu, cách thức 

theo quy định pháp luật; đưa đầy đủ các TTHC vào tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả 

giải quyết tại Bộ phận một cửa theo quy định pháp luật và hướng dẫn của Chánh 

văn phòng UBND tỉnh tại Công văn 1553/VP-KSTTHC ngày 26/11/2018 về 

việc triển khai thực hiện Danh mục TTHC được tiếp nhận, trả kết quả tại Bộ 

phận Một cửa cấp huyện, cấp xã. Đã khắc phục, sửa chữa bảng niêm yết trước 

trụ sở bộ phận một cửa và thực hiện niêm yết đảm báo đúng quy định, đến nay 

nội dung này đã hoàn thành. 

- Việc cập nhật thông tin hồ sơ tiếp nhận, tiến độ xử lý trên phần mềm 

Cổng dịch vụ công - Hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh Quảng Ngãi đồng 

bộ với hồ sơ giấy để quản lý toàn bộ hoạt động tiếp nhận, trả kết quả giải quyết 

TTHC, không để xảy ra tình trạng chậm cập nhật dữ liệu hồ sơ, ảnh hưởng tỷ lệ 

hồ sơ giải quyết đúng hạn của huyện và tỉnh trên Hệ thống. Nhất là đối với lĩnh 

vực đất đai tại Văn phòng đăng ký đất đai và Phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện. Nội dung này đã chỉ đạo các cơ quan chuyên môn khẩn trương nghiêm 

túc thực hiện, không để tồn hồ sơ kể cả hồ sơ giấy và hồ sơ trên phần mềm; đến 

nay toàn bộ hồ sơ điện tử trên phần mềm năm 2020 đã được xử lý dứt điểm, 

không còn trên hệ thống phần mềm một cửa điện tử. 

- Về thủ tục khai thác và sử dụng thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi 

trường, ngay sau khi kết thúc đợt làm việc với Đoàn kiểm tra, Văn phòng đăng 

ký đất đai – chi nhánh huyện Bình Sơn đã khắc phục trong việc tiếp nhận và thu 

phí dịch vụ đối với lĩnh vực cung cấp thông tin; đã thực hiện thủ tục cung cấp 
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thông tin địa chính theo Quyết định số 1995/QĐ-UBND ngày 07/11/2018 của 

Chủ tịch UBND tỉnh và Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 09/5/2017 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi. 

- Đối với việc giải quyết thủ tục hành chính liên thông trong lĩnh vực đất 

đai giữa Phòng Tài nguyên và Môi trường và Văn phòng đăng ký đất đai – chi 

nhánh huyện Bình Sơn đã chấn chỉnh, nghiêm túc thực hiện theo đúng quy chế  

của UBND tỉnh tại Quyết định 418/QĐ-UBND ngày 12/6/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi. 

7. Trong năm 2021, Văn phòng huyện đã phân công 01 chuyên viên phụ 

trách Bộ phận Một cửa phải thực hiện nhiệm vụ kiểm soát hoạt động của Bộ 

phận Một cửa theo quy định tại Điều 14 Quy chế ban hành kèm theo Quyết định 

số 33/2018/QĐ-UBND ngày 18/10/2018 của UBND tỉnh.  

8. UBND huyện đã ban hành văn bản chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, 

Bộ phận một cửa huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện tiếp nhận và 

trả kết quả hồ sơ của tổ chức, cá nhân qua dịch vụ Bưu chính công ích theo chỉ 

đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Quyết định 319/QĐ-UBND ngày 

15/3/2022. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Kết quả chuyển biến trong tổ chức, hoạt động, quản lý, vận hành 

Bộ phận Một cửa 

Bộ phận một cửa huyện hoạt động theo đúng chức năng, nhiệm vụ trong 

phạm vi quyền hạn được giao. Các thành viên Bộ phận một cửa làm việc theo 

chế độ kiêm nhiệm, chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về việc thực 

hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao quy định tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP 

ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

trong giải quyết thủ tục hành chính và Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 

18/10/2018 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về ban hành Quy chế về thực hiện cơ 

chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi. Bộ phận một cửa được hưởng phụ cấp theo quy định. 

Nhìn chung công tác tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả theo cơ chế một 

cửa của huyện ngày càng được quan tâm và đi vào nề nếp, chất lượng và hiệu 

quả công việc ngày một rõ nét hơn; việc công khai và tổ chức giải quyết các thủ 

tục hành chính theo cơ chế một cửa đang ngày một tốt hơn; đảm bảo giải quyết 

kịp thời hồ sơ thủ tục hành chính cho tổ chức và công dân. 

2. Những tồn tại, hạn chế 

- Tiếp nhận hồ sơ liên thông từ cấp xã thực hiện chưa hiệu quả, nhất là hồ 

sơ thuộc lĩnh vực Lao động Thương binh Xã hội, lĩnh vực đất đai. 

- Trên phần mềm vẫn còn một số hồ sơ điện tử đã giải quyết nhưng chưa 

kết thúc được trên hệ thống, tài khoản xử lý hồ sơ báo hồ sơ không tồn tại và 

không xử lý chuyển hồ sơ đến bộ phận kế tiếp được. 
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- Một số Bộ phận Một cửa cấp xã chưa được trang bị đầy đủ các trang 

thiết bị như: chưa có màn hình tra cứu, Bảng niêm yết TTHC, thiết bị đánh giá 

sự hài lòng của tổ chức, cá nhân; hệ thống mạng còn yếu gây khó khăn cho việc 

tiếp nhận hồ sơ trên phần mềm một cửa dùng chung. 

- Tình trạng giải quyết TTHC chậm trễ tại một số bộ phận vẫn còn diễn 

ra. Nguyên nhân chủ yếu là do liên thông hồ sơ, hoặc do lỗi phần mềm một cửa. 

- Hiện nay, các xã, thị trấn trên địa bàn huyện chưa triển khai thực hiện 

dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, độ 4. 

3. Nguyên nhân của tồn tại, hạn chế 

Trong quá trình luân chuyển hồ sơ giữa các đầu mối giải quyết công việc 

còn chậm trễ, trong khi đó trên hệ thống phần mềm quy trình giải quyết được 

cập nhật mới nhiều lần, dẫn đến hồ sơ chưa xử lý nhưng khi Quy trình được cập 

nhật thay đổi thì hồ sơ không đến được bộ phận xử lý kế tiếp, bộ phận trả kết 

quả, không kết thúc được quy trình. 

IV. ĐỀ XUẤT VÀ KIẾN NGHỊ 

1. Đề xuất giải pháp đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả: Thường 

xuyên tổ chức mở các lớp đào tào, bồi dưỡng kiến thức chuyên môn cho cán bộ, 

công chức xã, hiện nay tình hình thực tế và nội dung quy trình thay đổi mới và 

liên tục. 

2. Một số kiến nghị: 

- Đối với phần mềm một cửa điện tử dùng chung vẫn còn một số bất cập 

như: Báo cáo thống kê số liệu chưa chính xác, do đó việc triển khai hệ thống 

thanh toán trực tuyến qua phần mềm một cửa chưa khả thi.  

- Đề nghị đơn vị cung cấp dịch vụ rà soát quy trình xử lý TTHC đảm bảo 

đúng quy định về từng thời gian cho từng công đoạn giải quyết. 

Trên đây là tình hình tổ chức và hoạt động giải quyết thủ tục hành chính 

tại Bộ phận Một cửa trên địa bàn huyện Bình Sơn, UBND huyện Bình Sơn kính 

báo./.                                                                                                                                                                    
                      

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Bộ phận Một cửa huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- VPH: CVP, PCVP, CVBPMC; 

- Lưu: VT.   

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Văn Đồng 
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